
 
 
 
GEMEINDE DETTENHAUSEN 

KREIS TÜBINGEN 
 
 
 

ERGÄNZUNGSSATZUNG 

„KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNG AN DER KIRCHSTRASSE“ 

Gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB 

 

Entwurf vom 23.06.2020 

 

 

Inhalt   Satzungstext     3 Seiten 

Textteil     9 Seiten 

   Begründung Textteil   15 Seiten  

   Planteil     M 1:500 mit Legende 

   Artenschutzrechtliche Prüfung  9 Seiten  

  

Ausfertigung Der textliche und zeichnerische Inhalt dieses Satzungsentwurfs 

stimmt mit dem Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde 

Dettenhausen vom 23.06.2020 überein. 

 

   Ausgefertigt:  

   Dettenhausen, den 26.06.2020 

 

 

   Thomas Engesser 

   Bürgermeister 

 

    

 

 

 



 

 

SATZUNG 

zur Festlegung der Grenzen und zur Abrundung des im Zusammenhang bebauten 

Ortsteils für die Kinderbetreuungseinrichtung an der Kirchstraße 

(Ergänzungssatzung) 

 

Auf Grund des § 34 Abs. 4 Nr. 3 des Baugesetzbuchs (BauGB) i. d. F. vom 

03.11.2017 (BGBl. I S. 3634 ), zuletzt geändert durch Art. 6 G vom 27.03.2020 

(BGBl. I S. 587) i. V. m. § 4 Gemeindeordnung Baden-Württemberg i. d. F. vom 

24.07.2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 

vom 7. Mai 2020 (GBl. S. 259) und § 74 Abs. 7 Landesbauordnung (LBO) i. d. F. 

vom 05.03.2010 (GBl. S. 357, 358, ber. S. 416), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

18.07.2019 (GBl. S. 313) folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Gegenstand 

Die Grenzen des im Zusammenhang bebauten Ortsteils im Bereich der Kirchstraße 
werden festgelegt, vgl. vorliegender Lageplan unter § 3. 
 

§ 2 

Abrundung 

Der im Zusammenhang bebaute Ortsteil im Bereich der Kirchstraße wird durch 

folgende Außenbereichsgrundstücke abgerundet: Flurstück 1965 und 1966. 

 

§ 3 

Räumlicher Geltungsbereich 

 



 

 

Die Grenzen des abgerundeten, im Zusammenhang bebauten Ortsteils im Bereich 

der Kirchstraße sind im Lageplan vom 23.06.2020 dargestellt. Dieser ist Bestandteil 

der Satzung.  

 

§ 4 

Planungsrechtliche und bauordnungsrechtliche Festsetzungen und 

Vorschriften mit Begründung 

Für die bauliche Nutzung der im räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung 

liegenden Grundstücke sind die im Textteil und zeichnerischen Teil getroffenen 

planungsrechtlichen Festsetzungen getroffen worden. Der Textteil, der 

zeichnerische Teil und die Begründung sowie der Bericht der 

artenschutzrechtlichen Prüfung sind Bestandteil dieser Satzung.  

 

§ 5 

In-Kraft-Treten 

Diese Satzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntmachung nach § 10 Abs. 3 BauGB 

in Kraft. 


